
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

141/2023

10/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/11/2023
Pregão presencial
44/2023 - PR
141/2023

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS DESTOMADOS A CASA DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE CELSO
RAMOS/SC.

Participante: LD ELETRONICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PIA EM AÇO INOX 12X53 COM CUBA CENTRAL - PIA EM AÇO INOX

12X53 COM CUBA CENTRAL
1,000 un 346,00 346,00

Marca: TRAMONTINA
4 BEBEDOURO COMPRESSOR - BEBEDOURO COMPRESSOR 1,000 und 575,00 575,00

Marca: AGRATTO
6 FORNO ELETRICO 44 LITROS - FORNO ELETRICO 44 LITROS 1,000 un 520,00 520,00

Marca: HQ
7 TV  50" SMART 4K - TV  50" SMART 4K 1,000 und 2.050,00 2.050,00

Marca: HQ
11 CHALEIRA ELETRICA 1,7 - CHALEIRA ELETRICA 1,7 1,000 un 80,00 80,00

Marca: TOPFREE
14 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 24X65X4 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO

24X65X4
2,000 und 39,90 79,80

Marca: BEEFAST
15 BACIA PLÁSTICA 5,2L - BACIA PLÁSTICA 5,2L 1,000 und 18,00 18,00

Marca: JAÇA
16 BÁCIA PLÁSTICA 12L - BÁCIA PLÁSTICA 12L 1,000 und 12,00 12,00

Marca: JAÇA
17 BACIA PLÁSTICA CANELADA 13,5L - BACIA PLÁSTICA CANELADA

13,5L
1,000 und 16,00 16,00

Marca: PLASVALE
18 CONJUNTO DE ESTOFADO, 2 E 3 LUGARES NA COR MARRON FOSCO

- CONJUNTO DE ESTOFADO, 2 E 3 LUGARES NA COR MARRON
FOSCO

1,000 und 2.109,00 2.109,00

Marca: SUEDE
19 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR

12.000 BTUS
1,000 und 2.540,00 2.540,00

Marca: PHILCO
20 CADEIRA GIRATÓRIA - CADEIRA GIRATÓRIA 2,000 und 340,00 680,00

Marca: SHOPCADEIRAS
Total do Participante: 9.025,80

Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 FOGÃO DE MESA "COOKTOP" COM 4 BOCAS DE VIDRO TEMPERADO

- FOGÃO DE MESA "COOKTOP" COM 4 BOCAS DE VIDRO
TEMPERADO

1,000 und 635,00 635,00

Marca: FISCHER
3 MESA PLÁSTICA COM 4 LUGARES - MESA PLÁSTICA COM 4 LUGARES 15,000 und 82,00 1.230,00

Marca: MOR
5 REFRIGERADOR 342 LITROS - REFRIGERADOR 342 LITROS 1,000 und 2.500,00 2.500,00

Marca: CONSUL
8 VENTILADOR 40cm - VENTILADOR 40cm 1,000 und 132,00 132,00

Marca: VENTISOL
9 BATEDEIRA PLANETÁRIA 700W - BATEDEIRA PLANETÁRIA 700W 1,000 und 365,00 365,00

Marca: MONDIAL
10 LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR 1,000 un 179,06 179,06

Marca: CADENCE
12 TÉRMICA PRESSÃO 1,8 LITROS - TÉRMICA PRESSÃO 1,8 LITROS 1,000 und 78,00 78,00

Marca: MOR
13 CONJUNTO DE PANELAS COM 7 PEÇAS - CONJUNTO DE PANELAS

COM 7 PEÇAS
1,000 und 389,54 389,54

Marca: MTA
21 NOTBOOK. I5, 8GB, 256GB SSD - NOTBOOK. I5, 8GB, 256GB SSD 1,000 und 2.250,00 2.250,00

Marca: WAIO
22 CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS - CADEIRA PLÁSTICA COM

BRAÇOS
8,000 und 80,00 640,00

Marca: MOR
Total do Participante: 8.398,60

Total Geral: 17.424,40

Atendimento a pessoa idosa 02.012.14.244.0038.2233.4.4.90.00.00 R$ 10.792,60
Atendimento a pessoa idosa 02.012.14.244.0038.2233.3.3.90.00.00 R$ 6.625,45

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/11/2023Celso Ramos,


